
Obecné zásady ochrany člověka před nákazou 
  

Při dodržení základních ochranných pravidel je pravděpodobnost nakažení minimální. 

Je třeba: 
  

• chránit se kontaktu s podezřelými zvířaty, uhynulými ptáky, nedotýkat se ptačích 

výkalů,  

• poučit děti, aby se nedotýkaly nalezených nemocných nebo mrtvých ptáků a 

nehrály si s drůbeží, 

• nezpracovávat nemocnou drůbež,  

• dbát o osobní hygienu (umývání rukou, přezouvání, převlékání po kontaktu s 

drůbeží),  

• informovat o nálezu většího počtu uhynulých ptáků veterinární správu,  

• ochrana domácích miláčků - psů, koček apod. — zabránit jim v kontaktu s 

uhynulými nebo nemocnými ptáky  

• při zahraničních cestách do rizikových oblastí postižených ptačí chřipkou, se 

vyhýbat trhům s drůbeží, nekonzumovat zde jídla na ulici. Dbát dalších doporučení 

vydaných Evropským centrem pro kontrolu a prevenci nemocí a Ministerstvem 

zdravotnictví, která jsou zveřejněna na www.mzcr.cz 


